[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	с. Камень-Рыболов
	№
	   -па

	О внесении на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального округа проекта решения «Об утверждении отчета о выполнении программы  приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района  за 2020 год»

	В соответствии с Федеральным законом от  21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного  и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества,  находящегося в собственности Ханкайского муниципального округа, утвержденным  решением Думы Ханкайского муниципального округа от 17.12.2020 № 78, на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального округа проект решения  «Об утверждении отчета о выполнении программы   приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района  за 2020 год».
2. Назначить ответственным за представление проекта решения на Думе Ханкайского муниципального округа от имени Администрации Ханкайского муниципального округа – Плохую Т.Е., начальника отдела имущественных отношений.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	   с. Камень-Рыболов

	            №

	Об утверждении отчета о выполнении программы   приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района  за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от  21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного  и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества,  находящегося в собственности Ханкайского муниципального округа, утвержденным  решением Думы Ханкайского муниципального округа от 17.12.2020 № 78, на основании Устава Ханкайского муниципального округа
Дума  Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.  Утвердить отчет о выполнении программы приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района  за 2020 год (прилагается).
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и                                                                                                                                      разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	Приложение

к решению Думы Ханкайского
муниципального    округа
от            №

Отчет о выполнении

программы  приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района за 2020 год
Программа  приватизации  муниципального имущества  утверждена решением Думы Ханкайского муниципального района от 17.12.2019 № 542 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2020 год» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ханкайского муниципального района от 27.03.2020 № 574, от 30.06.2020 № 597).
Основная задача приватизации муниципального имущества, определенная на 2020  год – пополнение доходной части районного бюджета за счет оптимизации структуры муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
В прогнозный план приватизации были  включены 26 объектов муниципального имущества.

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке, выполненных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». Исполнители отчетов об оценке определялись  в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Информационные сообщения о проведении торгов и об итогах состоявшихся торгов размещались на официальном сайте в сети «Интернет» torgi.gov.ru,   органов местного  самоуправления муниципального района и публиковались в газете «Приморские зори».
Оплата по договорам купли-продажи муниципального имущества производилась на расчетный счет Администрации Ханкайского муниципального района по КБК  «Продажа имущества».

В  соответствии с решением Думы Ханкайского муниципального района от  17.12.2019 № 539 «О бюджете Ханкайского муниципального района на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов» доходы от продажи имущества были запланированы в сумме 1000,0  тыс. руб.,  фактически от продажи имущества в бюджет района поступило  73,150 тыс. руб.
В 2020 году  были организованы и проведены торги по продаже 26 объектов, в том числе:

1) два  аукциона, предлагалось к продаже  4 объекта списанного имущества. Первый аукцион признан несостоявшимся, т. к. к  участию в аукционе допущен только один участник. Повторный аукцион состоялся, стоимость продажи составила 73,150 тыс.руб.
2) один аукцион, предлагался к продаже 1 объект движимого имущества. Аукцион  признан несостоявшимися ввиду отсутствия заявок от потенциальных покупателей;
3) дважды осуществлялась продажа посредством публичного предложения, предлагался к продаже 1 объект движимого имущества. Продажа  признана  несостоявшейся ввиду того, что была подана одна заявка;
4) два аукциона, предлагалось к продаже 4 объекта недвижимого имущества с земельными участками. Аукционы признаны несостоявшимися ввиду отсутствия заявок от потенциальных покупателей;

5) две продажи посредством публичного предложения по 28 объектам. Продажа признана несостоявшейся ввиду отсутствия заявок от потенциальных покупателей;
6) одна продажа посредством публичного предложения по 1 объекту. Продажа признана несостоявшейся ввиду отсутствия заявок от потенциальных покупателей;
7) одна продажа без объявления цены по 28 объектам. Стоимость продажи составила 70,0 тыс.руб. Договора купли-продажи заключены в 2021 году.
	Информация по итогам продаж муниципального имущества в 2020 году

	№ п/п
	Объект приватизации
	Дата проведения аукциона
	Дата проведения продажи посредством публичного предложения
	Дата проведения продажи без объявления цены
	Рыночная стоимость объекта, без НДС
	Дата и номер договора купли-продажи, ФИО покупателя
	Стоимость продажи, руб.

	Примечание

	1.
	Здание столовой площадью  677 кв. м и земельный участок, необходимый для его эксплуатации, площадью  4915 кв. м, по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов,

ул. Почтовая, 1/322
	08.04.2020

08.10.2020

	27.05.2020

15.07.2020

19.11.2020

	2200000,00

1947000,00

	2.
	Здание Детский сад, нежилое, общей площадью 308,4 кв. м, земельный участок площадью  3 742,0 кв. м, расположенные по адресу: Приморский край, с. Камень Рыболов, ул. Калинина, д. 2л
	08.04.2020

08.10.2020

	27.05.2020

15.07.2020

19.11.2020

	1687000,00

1866000,00

	3.
	Здание хранилища 1/340 площадью 849 кв.м с земельным участком, необходимым для его эксплуатации площадью 1005 кв.м.
	08.04.2020

08.10.2020

	27.05.2020

15.07.2020

19.11.2020

	1810000,00

512000,00

	4.
	Здание хранилища 1/296 площадью 1680 кв.м с земельным участком, необходимым для его эксплуатации площадью 1680 кв.м.
	08.04.2020

08.10.2020

	27.05.2020

15.07.2020

19.11.2020

	2625000,00

926000,00

	5.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная, 21/185
	20.05.2020

14.10.2020
	02.07.2020

25.11.2020

	28.12.2020
	13200,00

13000,00
	№  9от 12.01.2021

ИП Тимофеев О.Ю.
	500,00
	Оплата поступила в 2021 году

	6.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная, 21/26
	20.05.2020
	02.07.2020

25.11.2020

	28.12.2020
	23700,00

24000,00
	№ 7 от 12.01.2021

ИП Тимофеев О.Ю.
	500,00
	Оплата поступила в 2021 году

	7.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная, 21/10
	20.05.2020
	02.07.2020

25.11.2020

	28.12.2020
	48000,00

45000,00
	№ 4 от 12.01.2021

ИП Тимофеев О.Ю.
	500,00
	Оплата поступила в 2021 году

	8.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная, 21/169
	20.05.2020
	02.07.2020

25.11.2020

	28.12.2020
	21200,00

22000,00
	№ 6  от 12.01.2021

ИП Тимофеев О.Ю.
	500,00
	Оплата поступила в 2021 году

	9.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная, 21/199
	20.05.2020
	02.07.2020

25.11.2020

	28.12.2020
	5600,00

6000,00
	№  10 от 12.01.2021

ИП Тимофеев О.Ю.
	500,00
	Оплата поступила в 2021 году

	10.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная, 21/214
	20.05.2020
	02.07.2020

25.11.2020

	28.12.2020
	25300,00

25000,00

	№ 8 от 12.01.2021

ИП Тимофеев О.Ю.
	500,00
	Оплата поступила в 2021 году

	11.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная, 21/219
	20.05.2020
	02.07.2020

25.11.2020

	28.12.2020
	3300,00

3000,00
	№  11 от 12.01.2021

ИП Тимофеев О.Ю.
	500,00
	Оплата поступила в 2021 году

	12.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная, 21/166
	20.05.2020
	02.07.2020

25.11.2020

	28.12.2020
	5900,00

6000,00
	№  5 от 12.01.2021

ИП Тимофеев О.Ю.
	500,00
	Оплата поступила в 2021 году

	13.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная, 21/206
	20.05.2020
	02.07.2020

25.11.2020

	28.12.2020
	5300,00

5000,00
	№ 2 от 12.01.2021

ИП Тимофеев О.Ю.
	500,00
	Оплата поступила в 2021 году

	14.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная, 21/230
	20.05.2020
	02.07.2020

25.11.2020

	28.12.2020
	3300,00

3000,00

	№1  от 12.01.2021

ИП Тимофеев О.Ю.
	500,00
	Оплата поступила в 2021 году

	15.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная, 21/231
	20.05.2020
	02.07.2020

25.11.2020

	28.12.2020
	7600,00

7000,00
	№ 3  от 12.01.2021

ИП Тимофеев О.Ю.

	500,00

	16.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с.Камень-Рыболов, ул.Димитрова, 135 (здание хранилища инв.№5, общей площадью 192,0 кв.м.)
	12.02.2020

07.04.2020

	12500,00

	13750,00

	17.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с.Камень-Рыболов, ул.Димитрова, 135 (здание хранилища инв.№2, общей площадью 444,0 кв.м.)
	12.02.2020

07.04.2020

	29000,00

	31900,00

	18.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с.Камень-Рыболов, ул.Димитрова, 135 (здание хранилища инв.№7, общей площадью 192,0 кв.м.)
	12.02.2020

07.04.2020

	12500,00

	13750,00

	19.
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с.Камень-Рыболов, ул.Димитрова, 135 (здание хранилища инв.№4, общей площадью 192,0 кв.м.)
	12.02.2020

07.04.2020

	12500,00

	13750,00

	20.
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 3206-110-70, Приморский край, Ханкайский район, с.Камень-Рыболов, ул.Кирова, 8
	08.10.2020
	19.11.2020

29.12.2020

	232000,00

	Итого поступило в 2020 году

	73150,00